
STAZIONE UNICA APPALTANTE – PROVINCIA DI PISTOIA

PROCEDURA APERTA EX ART.71 DLGS 36/2023 PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER LE

SCUOLE DELL'INFANZIA E, PRIMARIA E SECONDARIA DI I° GRADO DEL COMUNE DI UZZANO (PT)

VERBALE DI GARA N. 1

L'anno 2024 (duemilaventiquattro) e questo giorno 15 (quindici) del mese di gennaio, in una

sala del terzo piano della Provincia di Pistoia – Servizio SUA in Piazza S. Leone n. 1, alle ore

11:00 circa,  si  apre la seduta pubblica di  gara,  che si  tiene altresì  in Videoconferenza,  per

l’affidamento della procedura in oggetto, presente il Funzionario Responsabile E.Q. della SUA

Provincia di Pistoia Dott.ssa Roberta Broglia, il Dott. Tommaso Bertini che assume la funzione

di Segretario verbalizzante, e di cinque testimoni noti e idonei, Dott.ssa Caterina Gerini, Rag.

Silvia Cappellini e Dott.ssa Giulia Antonelli del Servizio SUA, Dott.ssa Francesca Petreni e Sig.

Giacomo Biagi della Provincia di Pistoia, NESSUNO presente fisicamente per assistere alle

operazioni di gara presso gli uffici della SUA, PARTECIPANTI alla Videoconferenza aperta a

detta ora preannunciata con idoneo avviso ad invito via email agli operatori economici invitati

alla procedura di gara i seguenti signori: Pellegrini Tiziana per CNP

PREMESSO CHE

➔ con Decisione a contrattare n. 443 del 10/11/2023 pervenuta via PEC ns. prot. 25089 del

30/11/2023  del  Responsabile  Area  Segreteria-Sociale-Scuole  e  Servizi  Demografici  del

Comune di Uzzano (PT), Ente committente, veniva disposto di procedere, tramite la SUA

della Provincia di Pistoia, per l’appalto di servizi sotto indicato:

➔ Servizio di trasporto scolastico per le scuole dell'infanzia e, primaria e secondaria di I°

grado del Comune di Uzzano (PT), da aggiudicarsi con il criterio dell’O.E.P.V. sulla base

dei criteri e dei punteggi ed altre modalità, inclusi i requisiti di partecipazione, stabiliti

dallo stesso Ente committente nei propri atti da porre a gara approvati con la richiamata

per un importo presunto totale pari ad € 450.000,00 per tutta la durata contrattuale;

Pagina 1 di 3



➔ con Determinazione n. 1386 del 04/12/2023 della Provincia di Pistoia, veniva dato avvio al

procedimento  di  gara  così  come  richiesto  dall’Ente  committente  sulla  piattaforma

telematica START della Regione Toscana;

➔ la procedura di gara è stata avviata mediante pubblicazione degli atti come segue:

- Sulla GUUE 2023/S 239-750488 del 12/12/2023

- Sulla GURI V° serie speciale n. 143 del 13/12/2023

- Su n. 2 giornali nazionali e n. 2 locali

- Sul sito internet della Provincia di Pistoia, sull’osservatorio dei contratti pubblici (Sitat)

e sugli Albi della Provincia di Pistoia e dell’Ente committente in data 13/12/2023;

➔ sempre in data 13/12/2023 è stata pubblicata la procedura aperta n. 030035/2023 sulla  

piattaforma telematica START della Regione Toscana;

➔ in data odierna alle ore 10:00 sono scaduti i termini per la presentazione delle offerte;

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO

➔ Il Funzionario E.Q. del Servizio SUA dà atto che, successivamente al termine prescritto

dalla  lex  specialis di  gara  quale  scadenza per  la  presentazione delle  offerte,  è  pervenuta  a

sistema n. 1 offerta, come segue:

0001CNP  CONSORZIO  NOLEGGIATORI  PISTOIESI  SOCIETA'  CONSORTILE

COOPERATIVA 12/01/2024 10:03:03

Successivamente,  si  è proceduto a scaricare dal sistema la documentazione amministrativa

presentata dall’unico offerente ed all’esame della stessa ai fini dell’ammissione e/o esclusione

dalla gara.

Verificato  il  contenuto  di  tutto  quanto  prodotto,  si  è  dato  atto  che  la  documentazione

amministrativa risulta completa e corretta, giuste disposizioni della lex specialis di gara. 

Conseguentemente  si  è  disposta  l’approvazione  della  medesima  documentazione  e

l’ammissione del concorrente alle successive fasi di gara.

Pagina 2 di 3



A seguito di quanto sopra, si è proceduto poi a scaricare dal sistema l’offerta tecnica prodotta

dal concorrente che è stata riposta nell’armadio blindato sito negli uffici della SUA, al fine

della  valutazione  in  seduta  riservata  da  parte  della  Commissione  giudicatrice  che  verrà

all’uopo nominata ai sensi di legge.

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto dall’Autorità che ha presieduto

la gara, dal segretario verbalizzante e dai testimoni come in appresso:

Funzionario Servizio SUA: D.ssa Roberta Broglia

Segretario Verbalizzante: Dott. Tommaso Bertini

Testimone: Dott.ssa Caterina Gerini

Testimone: Rag. Silvia Cappellini

Testimone: Dott.ssa Giulia Antonelli

Testimone: Dott.ssa Francesca Petreni

Testimone: Sig. Giacomo Biagi

Pagina 3 di 3


		2024-01-15T11:09:08+0100
	TOMMASO BERTINI


		2024-01-15T11:12:09+0100
	GIACOMO BIAGI


		2024-01-15T12:08:18+0100
	FRANCESCA PETRENI


		2024-01-15T12:57:20+0100
	CATERINA GERINI


		2024-01-15T13:00:36+0100
	GIULIA ANTONELLI


		2024-01-15T12:01:31+0000
	Cappellini Silvia


		2024-01-15T13:02:18+0100
	Roberta Broglia




